ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 押久保シーリング様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 押久保シーリング様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策

定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 押久保シーリング

所在 栃木県芳賀郡市貝町大字多田羅 1243-1

代表者名 代表取締役 押久保 順三

事業内容 総合防水工事業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●環境対応型資材の積極的な活用

●高耐久な資材を活用し、長期にわたる安心・安全な生活の提供

●改修工事において産業廃棄物低減を目指した工法の積極採用

【具体的な取組】

地域に根付いた質の高いサービスを提供することで、安心・安全な地域づくりに貢献します。

安心・安全で豊かな地域づくり

●U・Iターン人材採用に向けた行政との連携

●地元コミュニティとの交流会

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、地元人材の活用を推進します。

地元人材の活用

●規程・方針にあらゆる違法行為を禁ずる旨を定める

●飲酒運転・SNS利用等に関する研修の実施

【具体的な取組】

従業員全員が、違法行為について理解をし、該当する行為を行わないように防止します。

違法行為の防止

●資格取得に対する奨励金の支給

●時間外労働の削減によるワークライフバランスの実践

●高年齢者の雇用延長制度の取組

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがいのある職場づくり

2023年1月17日

有限会社　押久保シーリング

代表取締役　押久保 順三

当社は、「環境に配慮した安心・安全で豊かな暮らしの提供」をモットーに、持続可能な

社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

有限会社　押久保シーリング